INDICAÇÃO Nº 019/2013

AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça, Rodrigo Soares e outros

EMENTA: Indica instalação de poste de iluminação pública na Rua Aristides Braga

DATA: Manhumirim/MG, 05 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal junto a Secretaria de Obras estude a possibilidade

de atender a seguinte indicação:

 Indica a instalação de um poste de iluminação pública na Rua Aristides

Braga, entre o posto MAP e o Lavador.

Justificação:

O mencionado local está muito escuro, proporcionando falta de segurança

pública por ser um local muito frequentado devido ao número de comércio.

 Pedimos deferimento,

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

RODRIGO SOARES

Vereador

APOIO: